
РЕ Ш Е Н И Е 

Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь 
депутатъёслэн Кенешсы 

Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» на 2015 год 

14 мая 2015 год 

Руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Балезинский район», в соответствии со статьей 2 главы 2 Регламента Совета 
депутатов муниципального образования «Балезинский район», Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» РЕШАЕТ: 

1. План работы Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» на 2015 год утвердить. 

Глава муниципального образования 
«Балезинский район» 

п. Балезино 
14.05.2015 г. 
№ 29-209 



Утвержден решением 
Совета депутатов МО «Балезинский район» 

от 14.05.2015 г. №29-209 

ПЛАН 
работы Совета депутатов 

муниципального образования «Балезинский район» на 2015 год 

Мероприятия Сроки испол-
нения 

Ответственные 

Сессии районного Совета депутатов 
1. О внесение изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 
№ 24-178 от 18.12.2014 года «О бюджете муници-
пального образования «Балезинский район» на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Январь Ельникова Г.С. , 
Постоянная комиссия «Эко-
номика, бюджет, финансы» 

Председатель комиссии 
Мегишов Х.Х. 

2. О проекте решения «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Балезинский район» 

Касимова Г.А., 
Постоянная комиссия «Закон-

ность и права граждан» 
Председатель комиссии Бо-

рисов А.В. 
3. Об утверждении прогнозного плана приватизации 
имущества, находящегося в собственности муници-
пального образования «Балезинский район», на 2015 
год 

Васильев А.Н., 
Постоянная комиссия «Эко-
номика, бюджет, финансы» 

Председатель комиссии 
Мегишов Х.Х. 

4. О внесении изменений в Положение об Управлении 
образования Администрации муниципального обра-
зования «Балезинский район» 

Скобкарева В.Е., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г.А. 
1. О внесение изменений в Устав муниципального об-
разования «Балезинский район» 

Апрель Касимова Г.А., 
Постоянная комиссия «Закон-

ность и права граждан» 
Председатель комиссии Бори-

сов А.В. 
2. Об информации о результатах работы Отдела МВД 
России по Балезинскому району в 2014 году 

начальник Отдела МВД Рос-
сии по Балезинскому району 

подполковника полиции 
А.И. Ратанов, 

Постоянная комиссия «Закон-
ность и права граждан» 

Председатель комиссии Бо-
рисов А.В. 

3. О Стратегии социально-экономического развития 
МО «Балезинский район» на 2015-2020 годы и на пе-
риод до 2025 года 

Некрасов В.В., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г.А. 
4. О внесении изменений в структуру Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» 

Шарипов А.П., 
Постоянная комиссия «За-

конность и права граждан» 
Председатель комиссии Бо-

рисов А.В. 
5. О внесении изменений в Положение об Управлении 
культуры Администрации муниципального образова-
ния «Балезинский район» 

Шалыгина Е.В., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г.А. 



2 
6. 0 рассмотрении ходатайств на награждение Почет-
ной грамотой 

Постоянная комиссия «Соци-
альные вопросы» 

Председатель комиссии Ба-
женов Г.А. 

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 
№ 24-178 от 18.12.2014 года «О бюджете муници-
пального образования «Балезинский район» на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Ельникова Г.С., 
Постоянная комиссия «Эко-
номика, бюджет, финансы» 

Председатель комиссии 
Мегишов Х.Х. 

1. Об отчете главы администрации муниципального 
образования «Балезинский район» о результатах дея-
тельности Администрации района за 2014 год 

Май Князев С.Я. 

2. Об отчете администрации о реализации Программы 
социально-экономического развития Балезинского 
района на 2010 - 2014 годы за 2014 год 

Некрасов В.В., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г. А. 
3. Об отчете Главы муниципального образования 
о деятельности Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» за 2014 год и за-
дачах на 2015 год 

Мухгалимов Р.Ш. 

4. Об исполнении бюджета муниципального образо-
вания «Балезинский район» за 2014 год 

Ельникова Г.С., 
Постоянная комиссия «Эко-
номика, бюджет, финансы» 

Председатель комиссии 
Мегишов Х.Х. 

5. О внесение изменений в действующие нормативно-
правовые акты Совета депутатов муниципального об-
разования «Балезинский район» с целью приведения 
их в соответствие с действующим законодательством 

Касимова Г. А., 
Постоянная комиссия «За-

конность и права граждан» 
Председатель комиссии Бо-

рисов А.В. 
6. О присвоении почетного звания «Почетный граж-
данин Балезинского района» 

Постоянная комиссия «Соци-
альные вопросы» 

Председатель комиссии Ба-
женов Г. А., 

Администрация района 
7 . 0 6 и т о г а х о т о п и т е л ь н о г о с е з о н а с п р и г л а ш е н и е м 
руководителей теплоснабжающих организаций. 

Владыкин С Л., 
Постоянная комиссия «Стро-
ительство и ЖКХ» Председа-
тель комиссии Муравьев Б.П. 

8. О проекте решения «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Балезинский район» 

Чачакова М.М., 
Постоянная комиссия «Закон-

ность и права граждан» 
Председатель комиссии Бо-

рисов А.В. 
1. Выездное заседание сессии Совета депутатов МО 
«Балезинский район» в Сергино 

Июнь Мухгалимов Р.Ш. 
Иванова Л.Ф. 

2.0 газификации Балезинского района Владыкин С.Л., 
Постоянная комиссия «Стро-
ительство и ЖКХ» Председа-
тель комиссии Муравьев Б.П. 

3. О ходе выполнения Программы комплексного раз-
вития систем коммунальной инфраструктуры МО 
«Балезинский район» на 2011-2015 годы. 

Владыкин С.Л., 
Постоянная комиссия «Стро-
ительство и ЖКХ» Председа-
тель комиссии Муравьев Б.П. 

4. О мероприятиях по обеспечению населения Бале- Владыкин С.Л., 
Постоянная комиссия «Стро-



3 
зинского района питьевой водой. ительство и ЖКХ» Председа-

тель комиссии Муравьев Б.П. 

1.0 готовности к зимнему отопительному сезону. Август Владыкин С.Л., 
Постоянная комиссия «Стро-
ительство и ЖКХ» Председа-
тель комиссии Муравьев Б.П. 

2.0 реализации муниципальной программы «Энерго-
сбережение и повышение энергетической эффектив-
ности муниципального образования «Балезинский 
район» 

Владыкин С.Л., 
Постоянная комиссия «Стро-
ительство и ЖКХ» Председа-
тель комиссии Муравьев Б.П. 

3. 0 внесение изменений в действующие нормативно-
правовые акты Совета депутатов муниципального об-
разования «Балезинский район» с целью приведения 
их в соответствие с действующим законодательством 

Чачакова М.М., 
Постоянная комиссия «Закон-

ность и права граждан» 
Председатель комиссии Бо-

рисов А.В. 
4. О ремонте и содержании автомобильных дорог в 
2015 году. 

Яровой А.А., 
Постоянная комиссия «Стро-
ительство и ЖКХ» Председа-
тель комиссии Муравьев Б.П. 

1. Об организации предоставления общедоступного 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования по основным общеоб-
разовательным программам. 

Сентябрь Скобкарева В.Е., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г. А. 

2. Об итогах выполнения плана социально-
экономического развития Балезинского района за 1 
полугодие 2015 года. 

Некрасов В.В., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г.А. 
3. О создании условий для обеспечения поселений 
Балезинского района услугами организаций культуры 

Шалыгина Е.В., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г.А. 
1. Об итогах работы сельскохозяйственных предприя-
тий района за 2014 год. 

Ноябрь Анисимов A.M., 
Постоянная комиссия «Сель-

ское хозяйство» 
Председатель комиссии Са-

вин Н.А. 
2. О реализации муниципальной программы «Охрана 
здоровья и формирование здорового образа жизни 
населения на 2015-2020 годы» 

Чирков А.А., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г.А. 
1 О бюджете муниципального образования «Балезин-
ский район» на 2016 год и плановый период 2017-
2018 годов. 

Декабрь Ельникова Г.С., 
Постоянная комиссия «Эко-
номика, бюджет, финансы» 

Председатель комиссии 
Мегишов Х.Х. 

2. О плане мероприятий по реализации Стратегии со-
циально-экономического развития муниципального 
образования «Балезинский район» на 2015-2020 годы 
и на период до 2025 года. 

Некрасов В.В., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии Ба-

женов Г.А. 
3. Об одобрении проектов соглашений между адми-
нистрациями сельских поселений и Администрацией 
муниципального образования «Балезинский район» 
Удмуртской Республики о передаче осуществления 
части полномочий. 

Некрасов В.В., 
Постоянная комиссия «За-

конность и права граждан» 
Председатель комиссии Бо-

рисов А.В. 



4. О внесении изменений в действующие нормативно-
правовые акты Совета депутатов муниципального об-
разования «Балезинский район» с целью приведения 
их в соответствие с действующим законодательством 

Чачакова М.М., 
Постоянная комиссия «Закон-

ность и права граждан» 
Председатель комиссии Бо-

рисов А.В. 

5. О плане работы Совета депутатов на 2016 год Бабинцев H.B. 
Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-

страции района 

2.Нормотворческая деятельность 

2.1.Принятие и внесение изменений в ранее принятые 
муниципальные правовые акты в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства. 

2.2.Выпуск СМИ «Вестник правовых актов органов 
местного самоуправления Балезинского района» и на 
официальном сайте МО «Балезинский район». 

2.3. Реализация закона УР от 02.07.2008 года №20-РЗ 
«О Регистре муниципальных нормативно-правовых 
актов УР» 

3.Публичные слушания 

3.1.0 внесении изменений в Устав МО «Балезинский 
район» 

3.2.0 выполнении Программы социально-
экономического развития Балезинского района на 
2014 - 2016 годы за 2014 год. 

3.3.Об исполнении бюджета МО «Балезинский район 
за 2014 год. 

3.4 .0 проекте бюджета на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов. 

3.5. О проекте Прогноза социально-экономического 
развития Балезинского района на 2016 - 2018 годы 

4.3аседания Президиума районного Совета депу-
татов 

4.1. О создании условий для обеспечения поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Ба-
лезинский район», услугами связи (телефонизация, 
интернет, радиовещание) 

4.2.0 ходе подготовки к весеннему севу сельскохо-
зяйственными предприятиями муниципального об-
разования «Балезинский район» 

В течение 
года 

В течение 
года 

Постоянно 

По мере необхо-
димости 

1 квартал 

1 квартал 

4 квартал 

4 квартал 

Февраль 

Март 

Постоянная комиссия «Закон-
ность и права граждан» 

Председатель комиссии 
Борисов А.В. 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Постоянная комиссия «Соци-
альные вопросы» 

Председатель комиссии Ба-
женов Г.А., 

Некрасов В.В., 
Ростелеком 

Анисимов A.M. 
Постоянная комиссия «Сель-
ское хозяйство» Председатель 
комиссии Савин Н.А. 



5 
4.3. 0 деятельности Общественного совета муници-
пального образования «Балезинский район» за 2014 
год. 

Апрель Постоянная комиссия «Соци-
альные вопросы» 

Председатель комиссии Ба-
женов Г.А., 

4.4. Об исполнении налогового законодательства в 
Балезинском районе в части полноты сбора налогов 
и своевременности внесения их в бюджеты. 

Май Ельникова Г.С., 
Постоянная комиссия «Эко-
номика, бюджет, финансы» 

Председатель комиссии 
Мегишов Х.Х. 

4.5. О рассмотрении заявлений от граждан Балезин-
ского района о присвоении им статуса «Малолетний 
труженик тыла - жертва ВОВ». 

Май Постоянная комиссия «Закон-
ность и права граждан» 
Председатель комиссии 
Борисов А.В. 

4.6.Информация о государственном контроле за ис-
пользованием и охраной земель на территории муни-
ципального образования «Балезинский район» 

Июнь Некрасов В.В. 
Постоянная комиссия «Закон-
ность и права граждан» 
Председатель комиссии 
Борисов А.В. 

4.7.06 организации работы Совета депутатов МО 
«Кожильское» и МО «Балезинское» 

Июнь Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

4.8.0 мерах, принимаемых для снижения уровня 
смертности по причине острых отравлений химиче-
ской этиологии, в том числе алкоголем, среди населе-
ния Балезинского района за 2014 год. 

Сентябрь Касимова Е.А., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А., 

4.9.06 итогах организации летнего отдыха детей и 
временного трудоустройства несовершеннолетних на 
период летних каникул. 

4.10. Об организации утилизации и переработки бы-
товых и промышленных отходов на территории МО 

Сентябрь 

Октябрь 

Касимова Е.А., 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А., 
Владыкин C.JI. 
Постоянная комиссия «Стро-
ительство и ЖКХ» Председа-
тель комиссии Муравьев Б.П. 

4.11.06 организации торгового обслуживания в ма-
лых населенных пунктах Балезинского района. 

4.12.06 итогах работы Балезинского центра занятости 
населения за 2015 год. 

Ноябрь 

Декабрь 

Некрасов В.В. 
Постоянная комиссия «Соци-

альные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А., 
Некрасов В.В., 

Постоянная комиссия «Соци-
альные вопросы» 

Председатель комиссии 
Баженов Г.А., 

4.13.Предварительное рассмотрение материалов к 
сессии районного Совета В течение 

года 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

5. Работа постоянных комиссий 

5.1.Подготовка и предварительное рассмотрение во- В течение 
Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-



просов сессии и выработка по ним проектов решений, 
подготовка заключений по данным вопросам. 

5.2. Внесение изменений в нормативные правовые 
акты Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» 

5.3 Рассмотрение заявлений и обращений граждан, 
поступающих в комиссии и принятие по ним реше-
ний; 

5.4. Контроль за выполнением наказов избирателей; 

5.5. Участие в мероприятиях, входящих в компетен-
цию комиссий, проводимых Администрацией района 
и другими органами. 

5.6. Участие в «Дне депутатов» 

5.7. Участие в публичных слушаниях 

6. Работа депутатов в избирательных округах 

6.1. Прием избирателей по личным вопросам (по гра-
фику); 

6.2.Участие в проведении собраний, сходов граждан, 
работе заседаний Советов сельских поселений, со-
браний трудовых коллективов, других массовых об-
щественных мероприятиях; 
- отчеты перед избирателями 

6.3.0 плане работы постоянных комиссий на 2016 
год. 

7. Работа с органами муниципальных образований 
сельских поселений 

7.1.Оказание методической и практической помощи в 
планировании работы, подготовке и проведении за-
седаний сельских Советов депутатов, комиссий и 
публичных слушаний. 

7.2.Участие в работе заседаний сельских Советов де-
путатов, комиссий и публичных слушаний (по от-
дельному графику). 

года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

Согласно 
графику 

В течение 
года 

Декабрь 

В течение 
года 

По отдельному 
графику 

страции района 

Чачакова М.М. 
Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Постоянная комиссия «Закон-
ность и права граждан» 

Председатель комиссии 
Борисов А.В. 
Постоянная комиссия «Закон-

ность и права граждан» 
Председатель комиссии 

Борисов А.В. 
Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Депутаты 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 
Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района, 
депутаты 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 
Депутаты совместно с глава-
ми поселений 

Депутаты 
Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 



7 

8.Гласность в работе Совета депутатов 

8.1.Информирование населения через газету «Впе-
ред» и официальный сайт о предстоящем заседании 
Совета депутатов и вопросах, выносимых на рассмот-
рение, информации о прошедших заседаниях Совета; 

8.2.Опубликование решений и нормативно-правовых 
актов в «Вестнике правовых актов органов 
местного самоуправления Балезинского района», 
размещение на сайте. 

9.Депутатское объединение «Единая Россия» 

9.1 .Рассмотрение материалов, выносимых на заседа-
ния сессий Совета депутатов МО «Балезинский рай-
он» 

9.2.Участие в работе Политсовета, конференций Бале-
зинского местного отделения Всероссийской полити-
ческой партии «Единая Россия» 

9.3.Рассмотрение инициатив граждан, касающихся 
социально-экономического развития района 

9.4.Участие в районных, республиканских мероприя-
тиях 

9.5.Проведение приема граждан, «прямых телефон-
ных линий» на базе общественной приемной партии 
«ЕР». 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и Админи-
страции района 

Лекомцев И.Е. — руководи-
тель объединения 

Лекомцев И.Е. - руководи-
тель объединения 

Депутаты, Лекомцев И.Е. -
руководитель объединения 

Лекомцев И.Е. - руководи-
тель объединения, 
Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов, 
председатели 
комиссий, депутаты 
Н.В.Князева - руководитель 
исполкома, 
депутаты 


